

"Jag ska göra vad jag kan för att stoppa resan"

Av **Olof Westerberg**

Senast uppdaterad 21 februari 2008 13:49

Sponsrade av ett hemligt storföretag ska mellanstadieelever från Malmö besöka Saudiarabien. Nu väcker planerna på resan till diktaturen skarp politisk debatt.

MALMÖ. – Jag ska göra vad jag kan för att stoppa resan, säger Nils Karlsson (mp) i Limhamn-Bunkeflös stadsdelsfullmäktige.

Utrikesdepartementet, UD, avråder från "icke nödvändiga" resor till Saudiarabien. Ett skäl är tidigare terrorattacker mot västerlänningar.

Men för ett tjugotal grundskoleelever från Bergaskolan, Hermodsdalsskolan och Gullviksskolan finns långt gångna planer på en studieresa till Saudiarabien den 26 april till 4 maj i år.

Bakom resan står organisationen Spiritus Mundi tillsammans med Malmö stad, ambassaden i Riyad, Malmö högskola och det kungliga hovet i Saudiarabien.

Sydsvenskan har redan skrivit flera artiklar om reseplanerna. Nu växer den politiska kritiken.

Den största gruppen elever kommer från Bergaskolan i Limhamn. Resan diskuterades i Limhamn-Bunkeflös arbetsutskott i tisdags.

– Att åka till Saudiarabien i dag är att jämställa med att resa till Sydafrika under 1980-talet. Vi ska inte göra något som kan legitimera diktaturer, säger Nils Karlsson (mp).

Frågan har hittills bara hanterats av tjänstemän. Det finns inga politiska beslut – åtminstone inte ännu.

Flera förtroendevalda hoppas att resan dyker upp som ett beslutsärende i Limhamn-Bunkeflös stadsdelsfullmäktige.

– Vi var alla kritiska på arbetsutskottet. Om vi politiskt ska besluta så tror jag inte att det blir majoritet för att genomföra resan, säger Christer Olsson (s) i Limhamn-Bunkeflo.

– Det är inte fel med kontakter, men allting är fel därnere. Kvinnor är väldigt förtryckta och det finns ingen demokrati, säger Christer Olsson.

Argaste kritiker har den borgerliga oppositionen varit. Anja Sonesson (m) och Sten Andersson (sd) kräver svar från ansvariga i kommunfullmäktige.

Kritiken finns också bland stadsdelspolitiker i Limhamn.

– Vi tar det politiska ansvaret för de elever som åker. En sådan här sak borde vara uppe till politisk diskussion. Vi måste visa en kritisk hållning mot den saudiska inställningen till mänskliga rättigheter, säger Anders Lunderqvist (m), vice ordförande i Limhamn-Bunkeflös stadsdelsfullmäktige.

Han och Håkan Linné (fp) har förgäves försökt få veta vilket multinationellt företag som ska betala barnens flygbiljetter.

– Det är hemligt. De ansvariga tjänstemännen vägrar tala om det. För mig är det uppenbart att man inte ska samarbeta med diktaturer. Det är fullständigt oacceptabelt, säger Håkan Linné.

Kungen styr enväldigt